
19/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=957443&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00074/2021 (SRP) 
 

Às 09:43 horas do dia 19 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5.551/2021-PMM, Pregão nº 00074/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Bicicleta
Descrição Complementar: Bicicleta elétrica, possui 4 baterias de 12v e 15 amp , buzina , alarme com 2 controles, chave liga desliga, para lamas com refletor ,
setas de sinalização traseira , farol de led com velocímetro , retrovisor , pedal assistido e acelerador , potência do mo - bicicleta elétrica, possui 4 baterias de 12v
e 15 amp , buzina , alarme com 2 ntroles, chave liga desliga, para lamas com refletor , setas de sinalização traseira , farol de led com velocímetro , retrovisor ,
pedal assistido e acelerador , potência do motor 350 a 800 w , autonomia 25 a 30 km em media , quadro aço rígido , suspensão dianteira , garfo tipo head set,
guidão aço reforçado, freio dianteiro v brake em alumínio, freio traseiro tambor, garantia de 6 meses , motor , baterias , modulo ,parte elétrica. Deverá vim
acompanhado com capacete de proteção para Bike, com sinalizador Led, confeccionado em material Polímero, termoplástico e poliamida. Peso entre 230 e 300g,
com aberturas de ventilação para respirabilidade, com catraca de ajuste, forros removíveis, fitas nas laterais para ajuste acabamento interno reforçado, cor Azul.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.503,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.503,3000 , com valor negociado a R$ 4.500,0000
e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
14/07/2021
09:19:35 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/07/2021
08:52:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA,

CNPJ/CPF: 12.591.019/0001-39, Melhor lance: R$ 4.503,3000, Valor Negociado: R$ 4.500,0000

Homologado 19/07/2021
09:43:42

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

 
Item: 2
Descrição: Bicicleta
Descrição Complementar: • Bicicleta Retrô Alumínio Cestinha, Aro: 26, Marchas: 21, Peso do Produto: Aproximadamente 15Kg, Material do Quadro: Alumínio,
Alumínio 6061, Modelo e Composição do Garfo: Rígido Alumínio, Tipo de Freio: V-Brake, Origem: Nacional, na cor Azul Claro. A bicicleta deve ser entregue
montada, rodas apertadas e centradas, pneus calibrados, freios regulados, quadro alinhado, engraxada, revisada, pronta para uso. Acompanha cada bicicleta, 01
cadeado articulado 18x12000m, reforçado, cabo de aço com capa protetor, e 2 chaves.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.052,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.289,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
14/07/2021
09:19:35 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/07/2021
08:52:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA,

CNPJ/CPF: 12.591.019/0001-39, Melhor lance: R$ 1.289,0000

Homologado 19/07/2021
09:43:42

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Fim do documento


		2021-07-19T10:03:28-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253




